
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. 9. 2014 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Záruba, doc. Jahoda, prof. Urban, doc. 

Hofmann, prof. Janovská, Ing. Sudzina, Ing. Mareš, Ing. Klaudisová, 
prof. Matějka, Ing. Dubcová, doc. Přibyl 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Agenda rektora 
 VaVpI – informace o současném stavu  
 Dotazník TRIGERR – způsob zveřejnění bude diskutován s řešitelkami 
 rozpočet MŠMT pro VŠ na rok 2014 bude o 200 MKč nižší 
 VŠ zákon - další kolo připomínkování 

 
 

 prof. Bělohlav 
 Informoval o zahájení nového akademického roku 

 
 

 prof. Kratochvíl 
 Doktoráty pod dvojím vedením, bude směrnice  
 Medaile E. Votočka, navrhnut prof. Roda 
 11. 11. 2014 promoce Ph.D., Lobkowicz. palác 

 

 prof. Hasal 
 Diplomky na stojáka, přihlášky do 15.10.2014 
 Noc vědců 26. 9. 2014 

 

 doc. Pospíšil 
 Personální dotazník aktivit 
 VTP Kralupy, problémy, změny 

 
 
       KD 

 Promoce bakalářů 8. 10. 2014 od 13 hodin, Betlémská kaple 

 Spuštěn nový školní Web, připomínky do 7. 10. 2014 

 Podána žádost o atestace p. Jandy do třídy B3- technik I – kolegium s atestací 
souhlasí  

 Budou vypsána výběrová řízení: 
409 odborný asistent (plný úvazek) 
413 asistent nebo odborný asistent (plný úvazek) 
402 odborný asistent nebo docent  

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 



 

 Je možno se seznámit s výstupy studentské ankety za letní semestr 2013/14 

 Připravuje se změna v pravidlech přijímacího řízení cizinců, kteří chtějí studovat 
v českém jazyce 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 VaVpI. Spoluúčast je 10.2%, bude realizována menší dotací na školu v r. 2015: 

na školu dostaneme (y-0,102x), kde y je původní propočítaný dotace, x je výše 

prostředků získaná na projekt VaVpI, tak se též rozdělí na fakulty a jak na ústavy 

rozhodnou páni děkani. 

V Rozhodnutí o poskytnutí dotace je 29 položek, tzv. Klíčové vybavení, všech našich 5 

položek nad 5 mil. tam je, ostatní položky ‚v rámci školy za 530 mil) uvedeny 

v rozpočtu, pro kontrolu posláno vedoucím vyfiltrováno pro jednotlivé ústavy. 

 VaVpI – příprava výběrových řízení. Vedoucí dostali soubory s vyznačením kódu 

výběrového řízení pro jednotlivé položky, dodat podklady pro zahájení VŘ: U2 – 

do 31.10.2014 (402-2, 403-2 409-1), Z_2015 (-), O_2015 (409-1), P_2015 (-) – do 

30.11.2014, výjimky - přístroje s termínem dodání nad 4 měsíce  a „jedinečné“ (jeden 

dodavatel, chráněno patentem a pod) – ihned  

 edoktorand. Konečný termín 30. 9. 2014. Současný stav: 15 (7) studentů (v závorce 

z toho presenčních) ještě neodsouhlasili data za r. 2012/13, 46 (18) studentů je 

ve stavu Student vyplňuje hodnocení, 51 (31) Školitel vyplňuje své hodnocení, 11 (5) 

Student bere na vědomí hodnocení školitele, a jen 75 (43) Kontrola na fakultě – 

povzbudit k činnosti, zaslán dopis jak doktorandům, tak školitelům 

vysvětlit, že nelze retrospektivně zasahovat do minulého xls souboru (hodnocené je 

už ukončeno) 

 Cena Siemens 2014. Materiál přiložen. Harmonogram: 26.9. jména(vždy jedno) 

do kategorie 1-3 z fakult, 30.9. výběr za školu, 10.10. vybraní pošlou přihlášku ing. 

Kovaříčkové, kat. 1-2 do 40 let s možnou výjimkou pro vedoucí týmu   

31.10. zaslaní přihlášky do kategorie 4-6 (nejlepší práce diplomová, dizertační a 

ve spolupráci se Siemens) sami studenti, není třeba hlásit jejich jména proděkance, 

vyhlášení oceněných všech soutěží Betlémská kaple 5.2.2015. 

 Fulbrightova stipendia pro vědce a přednášející na akademický rok 2015/16 je již 

1.10.2014, http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-vedce-prednasejici-0, na FCHT je 

6 měs. pobytu fyzik – využití pro nás. 

 Konference Alma-Ata.  

 Dvojí vedení. Fakulty vyjádřily potřebu této směrnice, proděkanka tlumočila 

negativní postoj prof. Štěpánka, směrovala jsem k tomu, aby formální záležitosti jako 

rámcové smlouvy s univerzitami řešila příslušná oddělení. 

 Den vědy. Prof. Štraus byl výborný, poděkování fakultě za toto. 

 CRP. Účasti na projektu s ČZU z fakulty nelze vyjádřit, protože není jasné v čem 

projekt spočívá 

http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-vedce-prednasejici-0


 FGK. Matuška řešitel projektu A2_FCHI_2014_034 získal dlouhodobou stáž, od 29.9. 

až do konce roku mimo republiku, hl. řešitel projektu bude ing. Šíma, FGK nemá 

námitky, proděkanka sdělí ing. Matuškovi. 

 Vědecká konference studentů doktorských studijních programů - se bude konat 

ve středu 26. Listopadu 2014 od 9.00 hodin v zasedací síni Fakulty chemicko-

inženýrské, budova A, 4. patro, č. dv. 402 

 

 

 

 
 
Termín příštího zasedání kolegia děkana -   14. října 2014. 
 
 
 
 

 prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
 děkan 


